6.2 - DO VALOR:                                                                                                                                                                                                              

6.2.1 - VALOR DO SERVIÇO: R$ 29.540,00 (vinte e nove mil, quinhentos e quarenta reais) 
para formação continuada dos Núcleos de Desenvolvimento Infantil – (NEIs). 

6.2.2 - VALOR DO SERVIÇO : R$ 19.600,00 (dezenove mil e seiscentos reais) para formação 
continuada das Unidades Pré-Escolares – (UPEs). 

6.2.3 - VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: R$ 49.140,00 

6.3 - DA CARGA HORÁRIA: 

6.3.1 - CARGA HORÁRIA: 422 (quatrocentas e vinte e duas) horas, para formação 
continuada dos Núcleos de Desenvolvimento Infantil – (NEIs). 
6.3.2 - CARGA HORÁRIA : 280 (duzentas e oitenta) horas, para formação continuada das 
Unidades Pré-Escolares – (UPEs). 

6.3.3 - CARGA HORÁRIA TOTAL: 702 (setecentas e duas) horas . 

6.4 - EXECUÇÃO: realizar-se-á entre os meses de abril a novembro de 2019, em etapas, conforme 
cronograma no ANEXO I. 

7. EXECUTOR 

7.1 - PATRICIA CONSTÂNCIO, inscrita no CNPJ sob nº 29.935.067/0001-08, estabelecida à Rua 
Piratininga 216 – Sala 01, Bairro:

[...]

7 01 SERVIÇO Etapa permanente – Formação em R$ 6.160,00 

serviço - Bibliotecas Infantis  

8 horas em cada 
NEIs 

Objetivos – qualificar as estruturas e 
acervo das bibliotecas infantis 
existentes nos NEIs 

VALOR TOTAL: R$ 29.540,00 (VINTE E NOVE MIL E QUINHENTOS E QUARENTA REAIS). 
PRAZO DE EXECUÇÃO: ABRIL A NOVEMBRO DE 2019. 
FORMA DE PAGAMENTO: ATÉ 10 (DEZ) DIAS APÓS A PLENA COMPROVAÇÃO ACERCA DOS 
SERVIÇOS/ETAPAS EFETIVAMENTE REALIZADOS, CONDICIONADO A APRESENTAÇÃO DAS NOTAS 
FISCAIS ACOMPANHADAS DO RELATÓRIO DE ATIVIDADES.

[...]

Identificar e apresentar junto a 
Secretaria de Educação de Timbó os 
avanços e possíveis fragilidades que 
ainda estarão tangentes no cotidiano 
da infância a considerar as diferentes 
características de cada instituição e 
principalmente dos educadores 

VALOR TOTAL: R$ 19.600,00 (DEZENOVE MIL E SEISCENTOS REAIS). 
PRAZO DE EXECUÇÃO: ABRIL A NOVEMBRO DE 2019. 
FORMA DE PAGAMENTO: ATÉ 10 (DEZ) DIAS APÓS A PLENA COMPROVAÇÃO ACERCA DOS 
SERVIÇOS/ETAPAS EFETIVAMENTE REALIZADOS, CONDICIONADO A APRESENTAÇÃO DAS NOTAS 
FISCAIS ACOMPANHADAS DO RELATÓRIO DE ATIVIDADES.